اجماعی یہ ہے۔ کہ وہ علی العموم کفار مرتد ہیں۔ ان کے ہاتھ کا ذبیحہ مردار ہے۔ ان کے ساتھ مناکحت نہ صرف حرام بلکہ فاضل زنا ہے۔ اگر مرد سنی اور عورت ان نجدیوں کی ہو جب بھی ہرگز نکاح نہ ہوگا۔ محض "زنا" ہوگا۔ اولاد "ولد الزنا" ہوگی۔"

(رد المرفضہ تصنیف حضرت مولانا احمد رضا صاحب بریلوی مطبوعہ ۱۳۲۲ھ ۱۹۰۴ء)

ہم نہایت ادب سے عرض کرتے ہیں کہ اس فرقے میں جو حضرت مولانا احمد رضا صاحب صاحب بانی فرقہ بریلوی کا ہے (شیعہ حضرات کو نہ صرف کافر قرار دیا گیا ہے۔ بلکہ یہودیوں اور عیسائیوں سے بھی بدتر قرار دیا گیا ہے۔ کیونکہ قرآن مجید کی رو سے کتابیہ عورت کے ساتھ مسلم مرد کا نکاح جائز ہے۔